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 »تفهیم اتهــام«، »دریافت آخرین دفاعیات« 
و »صــدور قرار تامیــن کیفــری« آخرین 
اخباری است که ازســوی قوه قضاییه درباره 
پرونده موسوم به »شاســی بلندها« منتشر 

شده اســت؛ پرونده ای که در روزهای اخیر به 
یکی از اصلی ترین موضوع هــای مورد توجه 
افکارعمومی و رسانه ها تبدیل شد، اما اکنون 
بررسی ها نشان  می دهد مدارک و مستندات 
متقنی در این باره وجود ندارد.در نخســتین 
روزهای اردیبهشــت ماه جاری و در آستانه 
دومین استیضاح وزیر صمت در مجلس بود که 
احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس ادعا کرد 

در جریان منتفی شــدن نخستین استیضاح 
رضا فاطمی امیــن در آبان مــاه1401، حدود 
70نماینده مجلس خودروهای شاســی بلند 
دریافت کرده اند؛ ادعایی که اگرچه مدارک و 
مستندات قابل قبولی نداشت، اما به سرعت به 
سرخط خبری رسانه های کشور تبدیل شد و 
جریان های معاند نیز با بهره برداری از این ادعاها، 
به شکل دهی فاز تازه ای از هجمه های تبلیغاتی 

علیه ساختارهای مختلف نظام جمهوری اسلامی 
پرداختند.طرح ادعاهای بدون ســند ازسوی 
علیرضابیگــی از همان ابتدا بــا واکنش های 
گسترده ای در مجلس مواجه شد و نمایندگان، 
متفق القول، خواســتار ارائه اسناد و مدارک 
موجود دراین زمینه شدند؛ مدارکی که به گفته 
مســئولان مربوط در قوه قضاییه تاکنون ارائه 

نشده است و پرونده مستندات متقنی ندارد.

دروغ شاسی بلند از آغاز تا پایان
قوه قضاییه از تفهیم اتهام، دریافت آخرین دفاعیات و صدور قرار تامین کیفری برای علیرضا بیگی خبر داد

همهماجرایشاسیبلندها
12 قاب از یک ادعای بی سند

گروه سیاسیگزارش

توسعه همکاری های دریایی 
ایران و روسیه 

فرمانده نیروی دریایی روســیه بــا حضور در 
ستاد فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی، با 
همتایان ایرانی خود گفت وگو کرد؛ دیدارهایی 
که در راستای گسترش روزافزون همکاری های 
دوجانبــه در ایــن حوزه انجام شــده  اســت. 
دریاسالار نیکولایی یومنوف، درجریان حضور 
خود در تهران، با دریادار حبیب الله ســیاری، 
معاون هماهنگ کننده ارتش و دریادار شهرام 
ایرانی، فرمانده نیروی دریایــی ارتش رایزنی 
کرد. ایران، روســیه و چین در آخرین روزهای 
اسفندماه1401 با برگزاری رزمایشی مشترک 
با عنــوان »کمربند امنیــت دریایی 2023«، 
فصل تازه ای از همکاری های سه جانبه در حوزه 

امنیت دریایی را آغاز کردند.

نقل قول خبر

روزنهخبرهای کوتاه

دفاعی

انتقاد از سرعت کم در تغییر مدیران میانی 
بــه  کشــور:  وزیــر  وحیــدی،  احمــد 
دســتگاه های ملــی و اســتانی تأکیــد 
شده است درزمینه کاهش به کارگیری 
مدیــران میانــی به جــا مانــده از دولــت 
قبلــی تــاش بیشــتری صــورت گیــرد. 
کاهــش  از بخش هــا، در  دربرخــی 
اســتفاده از مدیران میانــی دولت قبل 
و نیــز جابه جایی هــای صــورت گرفتــه، 

سرعت مان کند است. /مهر

حضور در ۱۲مایلی سواحل آمریکا
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاســداران:  فرصت هــای زیــادی در 
دریــا وجــود دارد، چــون دریــا ســفره بازی 
اســت کــه همــگان می تواننــد از آن 
بهره بــرداری کننــد. نیــروی دریایــی بــه 
این دلیــل »نیرویــی راهبردی« اســت که 
می تواند تا ۱۲ مایلی سواحل آمریکا برود، 
امــا ســایر نیروهــا از چنیــن توانمنــدی ای 

برخوردار نیستند./ ایسنا

رایزنی های ایران و مصر
ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت خارجه:  
وزارت امورخارجــه تنهــا مرجــع رســمی 
اظهارنظــر دربــاره روابــط خارجــی کشــور 
اســت.درباره روابط تهران - قاهره نباید بر 
مبنای گمانه زنی ها عمل کرد، اما همانگونه 
که قبا اعام کرده ایم، ایران برای توســعه 
روابط با همسایگان و کشورهای اسامی 

مصمم است./ایرنا

 پولیتیکو گزارش داد: وزیر دفاع آمریکا 
 اعتراف کرده که برای پرداخت حقوق کارکنان

با مشکل مواجه خواهیم شد.

رئیس جمهور از سی و چهارمین نمایشگاه 
کتاب تهران بازدید کرد.

ربع پهلوی خواستار شد تا پول های بلوکه شده 
ایران در منابع بین المللی به صندوق اعتصاب 

واگذار شود.

سلبریتی های ترکیه در اقدامی هماهنگ مردم 
این کشور را برای حضور در انتخابات تشویق و 

ترغیب کردند.

 
وزارت دفاع کشوری که بزرگ ترین ارتش 
جهــان را در اختیــار دارد مــی گویــد اگــر 
مشــکل ســقف بدهی هــای دولــت حل 
نشــود »حتــی قــادر بــه پرداخــت حقوق 

کارکنان خود هم نخواهیم بود.«
اعتیــاد بــه بدهــی، به بــای جــان ایالات 

متحده آمریکا بدل شده است.

@Abolfath
امیرعلی ابوالفتح

 
امــروز رئیســی در بازدیــد از نمایشــگاه 
کتــاب ضمــن شــنیدن دغدغه هــای 
نویســنده هــا و بازدیدکننــده هــا یــه 

#خبر_خوب هم به ناشران داد.
تامین کاغذ با کیفیت و قیمت مناســب 

در آینده نزدیک...

@sobhan_70
🇮🇷سبحان برکتی

 
پسر کو ندارد نشان از پدر...

 دزدی از امــوال ایرانیــان تــوی خــون این
بــا  پــدرش  از  اون  آدم نماهاســت، 
چمدان های طا و جواهر اینم از پسرش 

مصادره پول های بلوکه شده ایرانیان.

@HAaf9day

🇮🇷حسین زبرجد

 
سلبریتی های ترکیه رو می بینید که چطور 
مردم رو دعوت به مشارکت می کنن بدون 
اینکه از شــخص خاصی طرفداری کنن؟ 
روزی که ســلبریتی هــای ایرانی فهمیدن 
که فهم نظر دادن درباره هیچ مسئله ای 
رو ندارن و فقط اجــازه دارن برای افزایش 
همدلیِ جامعه تاش کنن اون روز رو باید 

عید اعام کرد.#انتخابات_ترکیه

@dokhtareiranam1
دخترِ ایران

  سفر یک روزه رئیس مجلس به قزوین
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، دیروز در ســفری یک روزه، 
به منظور شرکت در دومین اجتماع بزرگ میثاق با شهید محراب 
آیت الله مدنی و یادواره شهدای بخش رامند در شهر دانسفهان، 
به شهرستان بوئین زهرا در استان قزوین رفت. حضور در نشست 
شورای  اداری این شهرستان، ازجمله برنامه های سفر قالیباف به 
بوئین زهرا بود؛ نشستی که طی آن مسئولان و نمایندگان استان 
قزوین به طرح دیدگاه ها و مشــکلات حوزه های مربوط به خود 

پرداختند.

   تازه ترین ادعای ضدایرانی واشنگتن
وزارت امور خارجه آمریکا در گزارش سالانه »آزادی های مذهبی« 
به کنگره این کشــور، مدعی نقض این آزادی ها در کشورهایی 
ازجمله ایران شد. این در حالی است که دستگاه دیپلماسی ایران 
پیش تر در واکنش به تکرار ادعاهای حقوق بشری علیه ایران، گفته 
بود دولت آمریکا با داشتن سابقه نقض حقوق  بشر در داخل آمریکا، 
به ویژه در رابطه با اقلیت های این کشــور و سیاهپوستان، فاقد 
صلاحیت قضاوت درباره وضعیت حقوق  بشر در دیگر کشورهاست. 
طرح چنین ادعاهایی در شرایطی اســت که طی روزهای اخیر 
»پاتریارک مار آوا روئیل«، رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری، با 
حضور در ایران، با مقام های ارشد کشورمان دیدار و گفت وگو کرده 
بود. کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق  بشر ایران در دیدار با این 
مقام مذهبی آشوری با بیان اینکه جمعیت اقلیت های دینی به 
رسمیت شناخته شده در ایران کمتر از 200هزارنفر است که در 
ایران از حقوق ویژه ای برخوردارند، تصریح کرده بود که در مجلس 
ایران ۵کرسی تضمین شده برای اقلیت های دینی درنظر گرفته 
شده  است و براساس آخرین آمارها، حدود 400کلیسا در ایران 

برای مسیحیان وجود دارد.
لازم به یادآوری است که چندی پیش جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان رئیس مجمع اجتماعی شــورای حقوق بشــر از سوی 

سازمان ملل معرفی شد.

ف

6اردیبهشت ماه

۱0اردیبهشت ماه

۱9اردیبهشت ماه

۲5 اردیبهشت ماه

۱۱اردیبهشت ماه

۱3 اردیبهشت ماه

۱4اردیبهشت ماه

۱5اردیبهشت ماه

۱7اردیبهشت ماه

7اردیبهشت ماه

8اردیبهشت ماه

9اردیبهشت ماه

  طرح ادعای هدیه گرفتن خودروی شاسی بلند ازسوی 
تعــدادی از نماینــدگان مجلس در جریان اســتیضاح 

آبا ن ماه1401 وزیر صمت جنجال ساز شد.
  روابط عمومــی وزارت صمت در اطلاعیــه ای، ادعای 

علیرضابیگی را رد کرد.

موضوع شاسی بلندها به یکی از بحث های داغ در جریان استیضاح 
فاطمی امین تبدیل شد.

  دادســتان عمومی و انقلاب تهران از احضار علیرضابیگی خبر 
داد.

  دادستان کل کشور اعلام کرد ادعای نماینده مجلس درباره وزیر 
سابق صمت فاقد اسناد و مدارک بوده  است.

مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد: علیرضابیگی در دادســرا تفهیم 
اتهام شده و آخرین دفاعیات از وی دریافت و قرار تامین کیفری دراین 

خصوص صادر شده است.

قالیباف، رئیس مجلس در جریان نشســت علنی 11اردیبهشت ماه 
تأکید کرد اجازه نمی دهد کسی با آبروی مجلس بازی کند.

نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد، تأکید کرد: فاطمی امین 
از فعالیت یک شرکت شبه کاغذی غیرمرتبط در زمینه واگذاری خودرو 
به برخی نمایندگان اطلاعی نداشته و اساسا این موضوع به قبل از کابینه 

دولت سیزدهم مربوط بوده است.

عضو کمیسیون اصل۹0 از ورود این کمیســیون به موضوع ادعای 
واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس خبر داد.

نمایندگان در واکنش به گزارش بازرس رئیس جمهور درباره واگذاری 
خودروهای خارج از ضابطه، خواستار شفاف سازی هیأت رئیسه دراین 

باره شدند.

رئیس مجلس به کمیســیون اصــل ۹0، هیأت نظــارت بر رفتار 
نمایندگان و حراست مجلس مأموریت داد موضوع واگذاری خودرو 
به دســتگاه های مختلف، ازجمله مجلس را با دقت مورد رسیدگی 

قرار دهند.

  سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت ادعاهای 
مطرح شده را بازی با آبروی مجلس دانست.

  موسی غضنفرآبادی، سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان از بررســی ادعای علیرضابیگی ازســوی این 

هیأت خبر داد.
 حراست مجلس ادعای واگذاری خودرو به نمایندگان 

را تکذیب کرد.

تعداد قابل توجهی از نمایندگان خواستار انتشار اسامی افراد 
دریافت کننده خودروهای شاسی بلند شدند.

  علیرضابیگی برای ارائه توضیح درباره ادعاهای خود، به دادستانی 
احضار شد.

  نماینده تبریز در مجلس در هیأت نظــارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس حضور یافت.

  با ورود دســتگاه های نظارتی برای بررسی ادعای علیرضابیگی، 
وی از ادعاهای خود عقب نشینی کرد و اظهارکرد نگفته که تحویل 

خودروها به منظور پس گرفتن امضای استیضاح بوده است.
  علیرضابیگی با انتشار فهرســتی بی نام، ادعا کرد این فهرست 
ادعایی، شامل نمایندگانی که خودروهای »دیگنیتی« و »فیدلیتی« 
گرفته اند را به دادســتانی و هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه 

کرده است.

فضاسازیباادعاهایبدونسند
پرونده موسوم به »شاسی بلندها« از جایی کلید خورد که در آستانه 
دومین استیضاح وزیر ســابق صمت در نخستین روزهای ماه جاری، 
احمد علیرضابیگی، نماینده نزدیک به جریان احمدی نژاد، ادعا کرد در 
جریان استیضاح اول فاطمی امین، 70 تا 7۵نماینده مجلس خودروی 
شاسی بلند هدیه گرفته اند؛ ادعایی که به سرعت بازتاب وسیعی در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی داشت و افکارعمومی را تحت تأثیر قرار داد. طرح چنین 
ادعایی ازسوی علیرضابیگی واکنش گســترده بهارستان نشینان را به دنبال 
داشت و نمایندگان خواستار بررسی صحت و سقم ادعاها و برخورد با متخلفان 

یا دروغگویان شدند.

فرافکنیهاومطالبهافکارعمومی
به دنبال انتشار گسترده ادعاهای علیرضابیگی، موج تازه ای از فضاسازی ها 
علیه مجلس یازدهم آغاز شد و برخی رسانه ها با فرافکنی در این زمینه 
و پیش از روشن شدن واقعیت ماجرا، فاز تازه ای از اتهام زنی به مجلس 
را آغاز کردند. در این میان اما طیف گسترده ای از نمایندگان مجلس، 
با موضع گیری درباره ادعاهای مطرح شده ازسوی این نماینده مجلس، خواستار 
رسیدگی به صحت و سقم چنین ادعاهایی شدند. ازسوی دیگر افکارعمومی هم 
که از این موضوع جریحه دار شده بود، خواستار روشن شدن هرچه سریع تر زوایای 
مختلف این موضوع شد؛ مطالبه ای که به سرعت در دستورکار بخش های مربوطه در 

مجلس و دیگر دستگاه های مسئول قرار گرفت.

اثباتدروغبودنادعاهادرمجلس
بررسی ادعاهای مطرح شده به سرعت در دستورکار مجلس قرار 
گرفت و در نخستین  گام، حراســت قوه مقننه ادعای واگذاری 
خودرو به نمایندگان را بررســی و کذب بودن آن را اعلام کرد. 
ازسوی دیگر هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز با قید فوریت 
به این مسئله ورود کرد و به بررسی اتهام وارد شده ازسوی علیرضابیگی 
 پرداخت. بررســی ها در این هیأت اما بــار دیگر دروغ بــودن ادعاهای 
مطرح شده ازسوی نماینده مدعی را مشــخص کرد و سخنگوی هیأت 
نظارت بر رفتار نمایندگان در گفت وگو با رسانه ها اعلام کرد علیرضابیگی 

سند متقنی در اثبات ادعاهای خود ارائه نکرده است.

اصراربریکادعا
با وجود اینکه بررسی های انجام شده در قوه مقننه از دروغ بودن 
ادعاهای علیرضابیگی حکایت می کرد، اما او همچنان بر صحت 
ادعای خود اصرار داشت. در این میان ضدونقیض گویی های این 
نماینده بر ابهام های ماجرا می افزود. »انتشــار فهرست بی نام«، 
»ارائه آمارهــای مختلف از تعداد نماینــدگان دریافت کننده خودرو«، 
»طرح ادعای دریافت خودرو ازســوی نمایندگان به واسطه بستگان« 
و... ازجمله مباحثی بود که هر روز در رســانه ها منتشر می شد و بازتاب 
وسیعی هم به همراه داشــت؛ ادعاهایی که تاکنون با اسناد قابل قبولی 

همراه نشده  است.
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نظرقوهقضاییه
علیرضابیگی طی هفته های اخیر در شرایطی بر صحت ادعاهای 
خود اصرار داشــته که اکنون بررسی های قضایی نشان می دهد 
او نتوانسته مدارک محکمه پسندی دراین زمینه به قوه قضاییه 
ارائه دهد. برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر مسئولان 
بررسی کننده پرونده در دستگاه قضایی تأکید کردند براساس گزارشی که 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس به دادستانی کل کشور ارسال کرده، 
مشخص شد ادعای این نماینده بدون اسناد و مدارک بوده است. در روزهای 
اخیر علیرضابیگی به دادسرای تهران احضار و پرونده وی به منظور بررسی و 

تحقیقات، به شعبه بازپرسی ارجاع داده شده بود.

6

تغییرماهیتموضوع
تغییر ماهیت موضوع از »هدیه« به »دریافت بی ضابطه خودرو« 
یکی از موضوع هایی بود که بــار دیگر دروغ بــودن ادعای اولیه 
علیرضابیگی را به اثبات رســاند. این درحالی بود که این نماینده 
در ابتدا با طرح موضوع »هدیه گرفتن تعــدادی از نمایندگان« 
 افکارعمومی جامعه را تحت تأثیر قــرار داد، اما در ادامه و با بررســی های

 انجام شده و تکذیب ادعاهای مطرح شده، ماهیت موضوع به طورکلی تغییر 
کرد و به »دریافت بی ضابطه خودرو« تبدیل شد؛ موضوعی که صحت و سقم 
آن نیز با ابهام های جدی مواجه است و به گفته مقام های مربوطه، علیرضابیگی 

هنوز نتوانسته مدارک قابل استنادی در صحت ادعاهای خود ارائه کند.

5

همشهریو»دروغشاسیبلندها«
روزنامه همشهری ازجمله رسانه هایی بود که در کوران جنجال ها درباره 
ادعای دریافت خودروهای شاسی بلند ازسوی تعدادی از نمایندگان، به دلیل 
تفکیک 2موضوع »دریافت رشــوه و هدیه« و »دریافت بی ضابطه خودرو 
ازسوی تعدادی از نمایندگان« طی گزارشی با عنوان »دروغ شاسی بلندها« 
مورد هجمه گسترده ای در شبکه های  اجتماعی قرار گرفت. اکنون اما با مشخص شدن 
دروغ بودن ادعاهای علیرضابیگی درباره »خودروی شاسی بلند هدیه گرفتن تعدادی 
از نمایندگان مجلس«، زوایای پیدا و پنهان این موضوع بیش  از پیش مشخص شده  و 

صحت مواضع »همشهری« دراین زمینه به اثبات رسیده است.

7

سرگیجه برجامی در واشنگتن
سردرگمی مقام های کاخ ســفید در قبال مذاکرات برجامی 
در شرایطی اســت که به اذعان کارشناسان و البته مقام های 
ایرانی، فرصت برای دســتیابی به »توافــق مثبت« درحال 
ازدست رفتن است. جلســه محرمانه مقام های دولت بایدن 
دراین زمینه در شرایطی برگزار شد که واشنگتن در ماه های 
اخیر ضدونقیض گویی های گسترده ای دراین باره داشته است.

درخواست تندروهای آمریکایی
جمعی از جمهوری خواهان تنــدرو در کنگره آمریکا، اخیرا 
از دولت بایدن درخواســت کردند به جــای درپیش گرفتن 
دیپلماسی، سیاست افزایش فشارها علیه ایران را به صورت  
جدی تری دنبــال کند. این درحالی اســت کــه مقام های 
آمریکایی بارها تأکید کرده اند دراین زمینه دیپلماسی را در 

اولویت قرار داده اند.

هراس واشنگتن از محور تهران - مسکو
ودانت پاتل، معاون ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری اخیر خود، با اشاره به همکاری های گسترده 
دفاعی و امنیتی ایران و روسیه، مدعی شد رابطه میان این دو 
کشور برای همسایگان آنها و جامعه بین الملل خطرناک است.

اهمیت همکاری های ایران و آژانس
ایران و آژانس نیــز در ماه های اخیر بــه توافق های مهمی 
در زمینه همکاری های دوجانبه دســت یافته انــد. رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیرا در 
مصاحبه ای با تأکید بر اهمیت تــداوم تعامل میان آژانس و 
ایران در روند احیای توافق هسته ای، گفت که اگر این تعامل 
 و همکاری نامناسب ارزیابی شــود، شانس احیای این توافق

به صفر می رسد.


